
  

Sapienza Università di Roma  
Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
Ufficio Offerta Formativa Orientamento Tutorato e Placement 
Settore Tirocini e competenze trasversali  
Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 4969 0442 
https://www.uniroma1.it/it/pagina/tirocini 
CF 80209930587 PI 02133771002 

D.D.A. 3921/2021 
 

        La Direttrice dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
 

VISTO il dispositivo direttoriale n. 1435 del 28 marzo 2013, di 
attribuzione ai Direttori d’Area della gestione finanziaria, tecnica 
ed amministrativa del budget, compresa l’adozione formale 
definitiva di atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa; 

  

VISTO il dispositivo direttoriale n. 3696 del 26 luglio 2016, con il quale 
viene approvato il documento di riorganizzazione 
dell’Amministrazione centrale; 

  

VISTA la delibera del C.d.A. di approvazione del Regolamento per 
l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (delibera del 
C.d.A. n. 315 del 18 dicembre 2014 modificato con delibera del 
C.d.A. n. 311 del 27 ottobre 2015, emanato con D.R. n. 65 del 
13 gennaio 2016 e aggiornato con D.R. n. 1220 dell’11 aprile 
2019); 

  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di 
lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso la 
“Sapienza” Università di Roma, emanato con D.R. n. 1645 del 
29 maggio 2019; 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive 
modifiche e integrazioni, che consente alle amministrazioni 
pubbliche di conferire incarichi individuali per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio;  

 

VISTA  la delibera del C.d.A. n. 392 del 17 dicembre 2020 di 
approvazione del bilancio unico di Ateneo di previsione annuale 
autorizzatorio dell’anno 2021; 

 

VISTA la disposizione direttoriale n. 102 del 14 gennaio 2021 di 
assegnazione del budget ai Direttori dell’Area per l’anno 2021;  

  CONSIDERATA la necessità di avvalersi, per le attività di supporto per la 
realizzazione dei servizi di career service, di professionalità 
specifiche che possiedano le necessarie competenze nell’ambito 
dei servizi specialistici di orientamento al lavoro; 

  VISTA la D.D. n. 2531 del 2 luglio 2021, con la quale è stata 
accantonata la somma di l’importo complessivo di € 100.000,00, 
che trova copertura sul conto di bilancio A.C.11.01.040.070 – 
Altre prestazioni di lavoro autonomo professionale – 
UA.S.001.DRD.AROF.OTP – progetto “utilizzo utile 2020” – 
COFOG MP.M2.P3.09.4 – codice obiettivo D.2021.3.3, al fine di 
procedere al conferimento di due incarichi di consulenza 
professionale per il potenziamento dei servizi specialistici di 
orientamento al lavoro e per attività di supporto 
all’organizzazione e alla realizzazione di eventi di placement 
anche nell’ambito dell’accordo Porta Futuro con Lazio DiSCo; 

  



 
 
 
 

Pag 2 

CONSIDERATO  che dalla verifica preliminare non sono emerse professionalità 
all’interno dell’Università con i requisiti specifici richiesti dal 
presente avviso di selezione; 

  CONSIDERATO con la selezione indetta con disposizione direttoriale n. 2006 del 
26 luglio 2021 non sono stati individuati candidati idonei; 

  VISTA la disposizione direttoriale n. 2517 del 28 settembre 2021 con 
cui è stato pubblicato l’Avviso pubblico di selezione per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo professionale per 
lo svolgimento delle attività di supporto per la realizzazione dei 
servizi di Career service per le esigenze dell’Area Offerta 
formativa e diritto allo studio di Sapienza Università di Roma 
(CODICE IDENTIFICATIVO: AROF Placement 003-A/2021); 

VISTA la disposizione direttoriale n. 3694 del 19 ottobre 2021 con cui è 
stata nominata la Commissione per la valutazione dei titoli e dei 
curricula e lo svolgimento dei colloqui necessari per la 
formulazione della graduatoria di merito; 

VISTO il verbale del giorno 04 novembre 2021 relativo alla riunione 
della suddetta Commissione per la valutazione dei titoli e del 
curriculum dei candidati; 

VISTO    il verbale del giorno 08 novembre 2021 relativo alla riunione 
della Commissione per effettuare i colloqui conoscitivi per la 
verifica delle competenze richieste, con particolare riferimento 
all’esperienza documentata e certificata nel settore delle 
politiche attive per il lavoro ed in particolare nei servizi di 
intermediazione e placement; 

 CONSTATATA                 la regolarità formale degli atti, 
 

DISPONE 
 

1. Sono approvati gli atti relativi all’Avviso pubblico AROF Placement 003-A/2021 
di selezione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo professionale 
per lo svolgimento delle attività di supporto per la realizzazione dei servizi di 
Career service per le esigenze dell’Area Offerta formativa e diritto allo studio di 
Sapienza Università di Roma (CODICE IDENTIFICATIVO: AROF Placement 
003-A/2021). 

 
2. È approvata la seguente graduatoria di merito: 

       
3. Come previsto all’Art. 2 dell’Avviso pubblico si procederà al conferimento 

dell’incarico di lavoro autonomo professionale alla dott.ssa Valori Margherita a 
decorrere dal 15 novembre 2021, per la durata di 24 mesi. L’incarico prevede 

N. Cognome Nome 
Punteggio titoli 

e curriculum 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

1 VALORI  Margherita 21 56 77 
2 PILLONI Stefania 23 46 69 
3 COLARIETI TOSTI Valentina 21 NON IDONEO NON IDONEO 
4 DE GIROLAMO Roberto 21 NON IDONEO NON IDONEO 



 
 
 
 

Pag 3 

un corrispettivo complessivo annuo pari a € 25.000,00 (=venticinquemila/00) al 
lordo degli oneri a carico dell’ente e del beneficiario. 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul 
portale della Trasparenza d’Ateneo. 
 
Roma, 10 novembre 2021 
 

F.to La Direttrice dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
dott.ssa Giulietta Capacchione   


